taigt-V--".

‘. '1141511v .0`
40tik .10%.

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N° 49/2025/FLD

Abaiara — Ceara, 07 de maio de 2025.

A Hustrissima senhora Secretária de Saúde

Assunto: Solicita informações sobre os convenios da Secretaria Municipal de Saúde

Eu, Franciscv Livia° Diniz, vereador deste município, no uso de minhas atribuições legais e

regimentais, venho respeitosamente requerer it Secretaria Municipal de Saúde informações sobre

a situação atual dos convênios firmados com instituições hospitalares da região, especialmente

com o Hospital Sao Vicente de Paula, em Barbalha, e o Hospital Geral de Brejo Santo.

Justificativa

A população tem enfrentado dificuldades significativas no acesso a serviços de Wide via

convênios, o que tem gerado grande preocupação. Destaca-se que, atualmente, nit) hi convênio ativo

com o Hospital Ho Vicente de Paula, referência regional na Area da saúde e que já prestou relevantes

serviços ao município de Abaiara. A mesma situação se repete com o Hospital Geral de Brejo Santo,

outra instituição de destaque no Cariri. Diante da importância desses atendimentos para a saúde dos

Abaiarenses, solicitamos esclarecimentos e providências para a retomada dos convênios.

Atenciosamente;

••••••

RAt. CIS O LIVINO DINIZ

Vereador

qI( id yv4

Avenida Padre Ibiapina, sin — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara Ceará.